
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Il sottoscritto Vindigni Carmelo, nella qualità di titolare di Posizione Organizzativa del
Settore III “Tributi-Servizi Sociali”, adotta il provvedimento sopra distinto per le motivazioni di
seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno
potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e
del Codice di Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria
che segue non incorrono in analoghe situazioni.
PREMESSO
- che con deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio di
previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
- che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;
- che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato i cui
termini scadranno il 30/06/2020 (art. 107, coma 7, Decreto Legge Legge 17 marzo 2020 n. 18);
VISTA la L.R. 9.5.86 n. 22, “Riordino dei servizi socio-assistenziali in Sicilia” e relativi
regolamenti e circolari applicativi;
VISTA la L. 328/00;
VISTO il R.C. “Per la concessione di sovvenzioni, contributi ed ausili finanziari e l’attribuzione di
vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati” approvato con delibera consiliare n. 51 del
15.6.2009;
RILEVATO che compete al Servizio Sociale, istituito con atto consiliare n. 269 del 30.12.91, la
funzione di accertamento e la valutazione dello stato di reale bisogno;
VISTA l’istanza prot. 4881 del 17/02/2020 del sig. C.R.;
VISTA l’istanza prot. 13205 del 27/05/2020 del sig. P.P.;
VISTE le relazione di merito redatte dall’Assistente sociale (che non si allegano per la privacy);
CONSIDERATO  che si configurano le condizioni previste per la concessione del sussidio
straordinario ai sigg. C.R. e P.P.;
VISTA l’autorizzazione da parte del Responsabile del Settore a liquidare un sussidio di € 400,00,
ed in particolare €. 200,00 cadauno;
RISCONTRATA la necessità e l’urgenza di provvedere in merito;
VISTA la Determina di Impegno del Funzionario Responsabile - Servizi Sociali - Reg. Gen. N. 220
del 09.06.2020;
CALCOLATO che la somma da erogare ai sigg. C.R. e P.P., come contibuto sussidio straordinario
è pari ad un totale di € 400,00;
VISTO il T.U. 267/2000;
VISTA il D. Leg.vo n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

OGGETTO:CONTRIBUTO SUSSIDIO STRAORDINARIO AI SIGG.  P.P. E
C.R. LIQUIDAZIONE &#8364; 400,00.

3° SETTORE n. 49 del 10-06-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 3° SETTORE
Tributi – Servizi Sociali
 N. 49  DEL  10-06-2020

REG. GEN. N. 252



DETERMINA

Per i motivi in narrativa espressi ed ai sensi e per gli effetti delle norme sopra richiamate:
Di liquidare e pagare ai sigg. di cui in allegato “1” la somma a fianco indicata;1)
Di dare atto che la spesa complessiva di € 400,00 graverà al cap. 2300/99 a voce: “Assistenza1)
integrativa in favore del cittadino in situazione temporanea o permanente di insufficienza di
mezzi economici e inadeguata assistenza familiare”del bilancio 2018-2020 annualità 2020;
Dare atto che il sussidio viene erogato conformemente a quanto stabilito dal Regolamento2)
Comunale.

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

3° SETTORE n. 49 del 10-06-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


